
DECRETO N. 955 DEL 29/07/2021

DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO DELLA 

FORNITURA IN SERVICE DI UN SISTEMA PER INATTIVAZIONE DEI PATOGENI NEL 

PLASMA  FRESCO  CONGELATO  -  NOMINA  SEGGIO  DI  GARA E  COMMISSIONE 

GIUDICATRICE

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE GENERALE

CONSIDERATA l’assenza temporanea del Direttore Sanitario; 

PRESO  ATTO  della  delega  conferita  con  nota  protocollo  n.  1479  del  12.01.2021  al 

Direttore  Medico  del  Presidio  Ospedaliero  di  Asola/Bozzolo  Dr.  Fabio  Pajola,  di 

sostituzione del Direttore Sanitario in caso di assenza di quest’ultimo; 

PREMESSO che:

- con decreto del Direttore Generale n. 839 del 07/07/2021 è stato disposto l’avvio della 

procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, in forma 

telematica, per l’affidamento della fornitura di un sistema per inattivazione dei patogeni nel 

plasma  fresco  congelato  occorrente  alla  Struttura  di  Immunoematologia  e  Medicina 

Trasfusionale di questa Azienda; 

-  il  criterio  di  aggiudicazione  prescelto  è  quello  dell’offerta  economicamente  più 

vantaggiosa individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto  qualità/prezzo secondo quanto 

previsto dall’art. 95, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii;

DATO ATTO che in data 28 luglio, ore 13:00, sono scaduti i termini di presentazione delle 

offerte mediante Piattaforma SINTEL di Regione Lombardia;

RITENUTO di provvedere alla nomina della Commissione Giudicatrice ai sensi di quanto 

previsto dall'art 77 del D. Lgs. n. 50/2016 nella seguente composizione, tenuto conto dei 

curricula vitae dei professionisti di seguito indicati  (Allegati nn. 1, 2 e 3):

- Dr.ssa  Claudia  Glingani,  Dirigente  Biologo  della  Struttura  di  Immunoematologia  e 

Medicina Trasfusionale di Mantova; 

- Dr. Paolo Montorsi, Dirigente Medico della Struttura di Immunoematologia e Medicina 

Trasfusionale di Mantova; 

- Dr.  Hamad  Al-Khaffaf,  Dirigente  Medico  della  Struttura  di  Immunoematologia  e 

Medicina Trasfusionale di Mantova;

PRECISATO che i suddetti componenti, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 77, comma 

9 del citato D.Lgs. n. 50/2016, avvalendosi della facoltà di cui all’art. 47 del DPR 445/2000, 

hanno dichiarato l’assenza di cause di incompatibilità e astensione alla nomina; 

RITENUTO di  nominare  quale  Presidente  della  Commissione Giudicatrice  anzidetta  la 

Dr.ssa Claudia Glingani, tenuto conto del suo curriculum vitae e della prevalenza degli  

aspetti tecnologici sottesi alla valutazione e degli incarichi rivestiti;

RITENUTO altresì necessario provvedere alla nomina di apposito Seggio di Gara preposto 

allo svolgimento delle operazioni, in forma telematica, in seduta pubblica, secondo quanto 

copia informatica per consultazione



previsto dalla normativa vigente e dagli atti a base di gara, così costituito: 

• Presidente:  Dott.  Cesarino  Panarelli,  Responsabile  Struttura  Gestione  Acquisti; 

supplente  Dott.  Raffaele  Bonora,  Dirigente  Amministrativo  Struttura  Gestione 

Acquisti;

• Componente: Dott. Pier Luigi Baschieri, Collaboratore Amministrativo Esperto della 

Struttura  Gestione  Acquisti;  supplente:  Sig.ra  Lorella  Ruggeri,  Collaboratore 
Amministrativo Struttura Gestione Acquisti; 

• Componente: Sig.ra Silvia Semeghini, Assistente Amministrativo Struttura Gestione 

Acquisti,  con  funzioni  di  Segretario  Verbalizzante;  Segretario  verbalizzante 

supplente:  Sig.ra  Antonella  Longatti,  Collaboratore  Amministrativo  della  Struttura 

Gestione Acquisti;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 

espressa da PANARELLI CESARINO Direttore della Struttura GESTIONE ACQUISTI, e 

da BASCHIERI PIERLUIGI, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi a  carico 

dell’Azienda;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario f.f. e del Direttore 

Socio Sanitario;

DECRETA

1 di  nominare,  nell’ambito  del  procedimento  di  gara  di  tipo  negoziato,  in  forma 

telematica,  avviata  con  decreto  del  Direttore  Generale  n.  839  del 07/07/2021,  per 

l’affidamento della fornitura di  un sistema  per inattivazione dei patogeni  nel plasma 

fresco  congelato  occorrente  alla  Struttura  di  Immunoematologia  e  Medicina 

Trasfusionale  di  questa  Azienda,  la  Commissione  Giudicatrice a  cui  demandare  la 

valutazione delle offerte pervenute sotto il profilo tecnico qualitativo, così composta:

-  Presidente:  Dr.ssa  Claudia  Glingani,  Dirigente  Biologo  della  Struttura  di 

Immunoematologia e Medicina Trasfusionale di Mantova; 

-  Componente:  Dr.  Paolo  Montorsi,  Dirigente  Medico  della  Struttura  di 

Immunoematologia e Medicina Trasfusionale di Mantova; 

-  Componente:  Dr.  Hamad  Al-Khaffaf,  Dirigente  Medico  della  Struttura  di 

Immunoematologia e Medicina Trasfusionale di Mantova;

2 di  nominare  il  Seggio di  Gara  preposto allo  svolgimento delle  operazioni,  in  forma 

telematica, in seduta pubblica, secondo quanto previsto dalla normativa vigente e dagli 

atti a base di gara, così costituito:

 Presidente:  Dott.  Cesarino  Panarelli,  Responsabile  Struttura  Gestione  Acquisti; 

copia informatica per consultazione



supplente  Dott.  Raffaele  Bonora,  Dirigente  Amministrativo  Struttura  Gestione 

Acquisti;

 Componente: Dott. Pier Luigi Baschieri, Collaboratore Amministrativo Esperto della 

Struttura  Gestione  Acquisti;  supplente:  Sig.ra  Lorella  Ruggeri,  Collaboratore 

Amministrativo Struttura Gestione Acquisti; 

 Componente: Sig.ra Silvia Semeghini, Assistente Amministrativo Struttura Gestione 

Acquisti,  con  funzioni  di  Segretario  Verbalizzante;  Segretario  verbalizzante 

supplente:  Sig.ra  Antonella  Longatti,  Collaboratore  Amministrativo  della  Struttura 

Gestione Acquisti;

3  di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 

aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, nel  

rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO FERRARI GIUSEPPE

DIRETTORE SANITARIO F.F. PAJOLA FABIO

DIRETTORE SOCIOSANITARIO BOSCAINI RENZO

DIRETTORE GENERALE

STRADONI RAFFAELLO
(atto firmato digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge)

copia informatica per consultazione


